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Horthy Hiklős temáisyzé ünneplése. 
Vármegyék, órostó. községek küldöttséget ünnepi 
dhsxfeíiíi vonjak fel s korntóimó előtt — Kétszáz­
ezer főnyi tömeg vett részt e budapesti ünnepségen.

Tegnap ünn< -pelte meg az ország 

lakossága nagybányai Horthy Mi'; 

lós kormányzó Budapesti" történt 

be-. oldásának tizenötödik évforduló 

jál. Másfél évtizede annak, hogy a 

nemzeti hadsereg élén a régi Fe 

hérvári utón át a kormányzó bevo 

null az. ország fővárosába es felsza 

badi olla a vörös járomban kínlódó 

Budapestet.

A történelmi jelentőségű esemény 

<• fotdu' já! ;iz ország lakossága 

méltó r-iek bö/öll ünnepelte meg 

Az ui íigetőpályán közel 200.000 

fonj tömeg részesítette lelkes óvá 

eioban a kormányzót. Részt vett 

ezen az ünnepélyen az egész or 

szág, úgy a főváros, mint a vidéki 

sá.osok és falvak lakossága.

X Kormányzót vitéz Jai.fai Göm­

bös Gyula miniszterelnök üdvö­

zölte.

„Főméltóságod tizenöt évvel 

ezelőtt — mondotta többek közöli 

a miniszterelnök — a magyar falut 

telte meg a nemzet alapjának és 

bűnösnek nyilvánította a fővárost, 

ahol akkor a nemzetközi gondolat 

vert fészket. Ez a főváros ma már 

a nemzeti és keresztény gondolat 

jegyében újjáalakult. Büszkék lehe­

lünk arra, hogy a „biinös“ főváros 

csillogó ékszere lett ennek a n» m 

zelnek, amelynek kulturális és gaz 

dasági jelentősége nemcsak magyar, 

hanem nemzetközi szempontból is 

megállja a helyét.

Nem azért vagyunk itt, hogy na 

I onla búslakodjunk, panaszkodjunk 

és siránkozzunk, hanem azért, hogy 

történelme! formáljunk őseink szel 

Ivmének megfelelően. Nem járunk 

mások iáró«7alagján, h inéin önálló 

él. t élve járnunk kell a migvar 

tört énelemnek art az útját, amely a 

mngyar feltámadáshoz vezet.

Gömbös Gyula miniszterelnök be 

s/éd-l, melyben a Nemzeti Munka­

hét jelentősegével is foglalkozott, 

1) <gv ovációval fogadta az ünneplő 

közönség A miniszterelnök beszéde 

mán Kiss Ferenc, a Nemzeti Szin 

ház művésze egv alkalmi ódát sza 

vall el a koimányzó tiszteletére. 
1 után kövlkezell a vármegyék, 

városok, kézségek és a vezető tes­

tületek küldöttségeinek felvonulása. 

A oíszmagy.-w ba és ünnepi díszbe 

öltözött küldöttségek sorában ott 

volt Bácsmegye és Baja város kép­

viselete is \ aradi és micskei Baranyi 

Tibor főispán és Borbiró Ferenc dr. 

polgármester vezetésével.

A hódoló felvonulás után Horthy 

Mikii''; kormányzó megnyitotta a 

Nemzeti Munkahetet.

Az országos ünnepség keretében

£ beiO-symmiszter nyilatkozata sí ©rssát- 
ges frontharcos találkozó betiltása 

ügyében.
Ismeretes, hogy a kormány ren 

dészeli ( kokra hivatkozva meglil 

tolla az országos frontharcos nap 

rendezését. Ezzel kapcsolatban Ke­

resztes Fischer Ferenc b díigyminisz­

ter .« következőket mondta :

— A tiltó határozatot nem lehet 

megváltoztatni Olyan óriási törne 

g. k jönnek ezen a héten Budapest 

re, hogy a rendőrség erejét meg­

haladná. ha a frontharcos tömegek 

is felsorakoznának a fővárosban. 

Bármennyire feladata magaslatán 

áll a rendőrség, nem tudná ebben 

az. esetben ellátni szolgálatát, hiszen 

az ilyen ünnepi szolgálat óriási tö­

Matuska Szilveszter 
ügyét novemberben fogják tárgyalni.

A napokban érkezeit híre 
annak, ho^y Matuska Szil­
vesztert az osztrák hatóságok 
kiadták a magyar igazságszol­
gáltatásnak és a biatorbágyi 
merénylő a jövő héten Buda­
pestre is érkezik. Matuska 
ügye a pestvidéki büntelőtör- 
vényszék elé tartozik, — ahol 
Marton tanácselnök büntető 
tanácsa fogja tárgyalni.

A főtárgyalást nem a pest­
vidéki törvényszék Fő-utcai 
épületében fogják megtartani, 

vasárnap délelőtt nyílt meg az Or­

szágos Református Kiállítás is az 

iparművészeti múzeumba i. X meg­

nyitásra nagyszámú és előkelő kö­

zönség jelent meg. Pontosan 11 

órakor érkezeit meg Horthy Miklós 

kormányzó, akit Baltazár Dezső 

püspök üdvözölt.

Az üdvözlő beszéd után a kor 

mánvzó engedélyt adott a kiállítás 

megnyitására.

megekkel különben is igen nagy 

munkál igényel.

Art öl természetesen nincs szó — 

hogy a kormány intézkedésének éle 

volna a frontharcos mozgalommal 

szemben, hiszen magain is katona 

voltam és természetesen a legna­

gyobb szimpátiával kisérem ezt a 

mozgalmat. Hogy most nem tart­

hatják meg a találkozót, annak ki­

zárólag technikai és rendészeti okai 

vannak és éppen ezért kellett meg­

tenni az. intézkedést, ami nem je- 

; lenti azt, hogy a találkozót nem 

i tarthatják meg későbbi időben.

hanem a Markó utcában, - a 
budapesti törvényszék úgyne­
vezett eskiidtszeki termében, 
ahol legutóbb a Dréhr-ügyet 
tárgyalták. így akarják az elő­
reláthatóan nagyszámú érdek­
lődőket a legjobban elhelyez­
ni. A tárgyalás mintegy 5 hé­
tig fog tartani valószínűleg 1 
heti szünnappal. A napokban 
fog a pestvidéki törvényszék 
vezetője érintkezésbe lépni a 
budapesti törvényszék elnö­
kével, hogy a teremkölcsön 

kérdését rendezzék és ha a 
terem azidőre rendelkezésre 
áll, akkor november 12-én 
kezdik meg a tárgyalást.

Betiltottak § nyihs- 
keresxtasek vasár­
napi n&ggyöiését.
Vasárnapi a a második kei öleiben 

naggyá lést tervezlek a nyilaskeresz­
tesek. Ez a gyűlés lett volna a 
nyilasok ez évi első naggyiilese. A 
rendőrség szombaton értesítette 
Meskó Zoltánt, hogy a gyűlést nem 
engedélyezik, mert nem tudnak 
megfelelő karhatalomról gondos­
kodni

A szocialisták is elkészítették 
választójogi tervezetüket.

i Egyes fővárosi lapok értesülése 

! szerint a választójogi kérdéssel kap­

csolatosan csaknem minden politi­

kai párt elkészítette saját külön 

tervezetét. A szociáldemokrata párt 

most készült el saját tervezetével, 

melyei még ezen a héten el fognak 

juttatni a belügyminiszterhez.

Tizenöt képviselő utazik 
Németországba.

A német birodalmi kormány m»’g 

hívására Mecsér András vezetésé 

vei tizenöt országgyűlési képvise­
lőnk október közepén Németor­

szágba utazik tanulmányútra. Né­

metországban nagy érdeklődéssel 

várják a magyar képviselők láto­

gatását.

Schuschnigg kancellár 
november 1-én utazik

Rómába.
A. félhivatalos Reichspost jelenté­

se szerint Schuschigg kancellár hi­
vatalos római látogatásának időpont­
ját valószinűg november elsejében 
foják megállapítani.

Magyar-lengyel korridor.
Az Oeuvre cirnü lap hosszú cik­

ket kö. öl Lengyelország kö/épeuró 

pú politikájáról és aggodalommal 

állapítja meg Lengyelországnak azt 

h törekvését, hogy Magyarországgal 

kö/ö-i határa legyen.
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Bírói tanulmány a 
Te. 121. és 125.

§-ához.
Itta dr. Thurzay Károly

1930 évi XXXIV. I. c életbelép­

tetése óla folyt tolt bírói gyakorta 

tóm s a büntető parancsnak a gya 
korlatban és a mindennapi életben 

bevált körülményei alapján állítom, 

hogy a bünlelöparancsnak több 

üdvös következménye és a minden­

napi élet és joggyakorlatban jelen­

tős sikere van. de vannak árnyol 

dalai is.

Legelső s talán leglényegesebb 

tulajdonsága a gyorsaság, melynek 

következtében a cselekményt nyo 

inon követi a megtorlás. Ez a bün­

tetésnek erkölcsi hatását nagy mér 

ték en kiemeli és kifejezésre juttat­

ja s közvetlenül és nyomatékosan 

hat. De a büntetésnek preventív ha­

tására is utat mutat és figyelmezte- 

tőleg, irányitólag hat, mert a társa­

dalomban azonnal megnyilvánul és 

köztudomásúvá válik, s ennek foly 

tán erkölcsi és anyagi hatását ész­

revehetően érezteti, nemcsak az el 

Ítéltei) és közvetlen környezetével 

szemben, hanem az elitéltnek társa­

dalmi érintkezési körében sőt a 

hatósági rendelkezések és a szük­

séges intézkedések nyilvánossága 

folytán annak következményeként 

még azon túl is.

Jelentős tulajdonsága gyorsasága 

val kapcsolatosan az ügyvitel és az 

ügymenet szempontjából az, hogy 

nem lévén olyan terjedelmes, mint 

az Ítélet, kezelése egyszerűbb és 

gyorsabb s mert tárgyalást nem 

igényel, a tárgyalási jegyzőkönyvek 

elmaradásával észrevehetően keve­

sebb érdemi munkát foglal le. En­

nek folytán megvan a lehetőség ar­

ra, hogy amennyire lehetséges, mi­

nél több ügy kerüljön bünletöpa- 

ranccsal befejezésre, s ezzel a tár 

gyalások száma lényegesen csök­

kentessék.

Igen jellegzetes belső tulajdonsá 

ga az, hogy anyagi következmé­

nyekkel jár gyorsan és közvetlenül 

ezért büntető jellege a mai teljesen 

leromlott gazdasági viszonyok kő 

zötl az általános elszegényedés — 

pénztelenség, a kereseti, valamint 

a munkaalkalmak nehézségű által 

okozott terhes időkben hatékonyai) 

és érzékenyebb, mint a pár napig 

tartó szabadság elvonásának anyagi 

és általános erkölcsi hatása.

De éppen ezen érzékeny és ha­

tékony jellege a gyakorlatban igen 

sokszor kétség elé állítja a bírót. 

Mert a biró, ki lelkű smerelén ál 

igyekszik az. anyagi igbzságot szol­

gálni, az üresen hagyott vagyeni bi­

zonyítvány adatai alapján nagyon 

laza és imbolygó alapot talál arra 

nézve, hogy az elitéit személyi, csa­

ládi, anyagi, jövedelmi, vagy kere­

seti viszonyának összes körülmé­

nyeit gondos mérlegelés alá vegye 

s az összes ható körülmények bíin 

telő es társadaloméi kölcsi elveinek 

figyelembevételével alkalmazzon — 

olyan pénzbüntetést, ami a vádlott­

nak nemcsak alanyi bűnösségével 

és cselekményének tárgyi súlyával 

telítsen arányos, hanem amely bün­

tetés mint anyagi hátrány vádlo'lat 

i észrevehetően sőt érzékenyen érié, 

anélkül azonban, hogy őt anyagi 

romlásba döntené, vagy anyagi rom- 

i lását előidézné vágy okozná. A 

büntetés mértékének keresztülvitele 

tehát roppant súllyal nehezedik a 

bíróra, akit alapos és erős próbára 

tesz. Ezt a nehézséget nézetein sze 
rint sem a hosszabb gyakorlat, sem 

a büntető parancsnak általános ér

A schmelzi panteonban helyezték örök 
nyugatomé bollfuss és Seipel hamvait.

Szombaton a schmelzi em- 
léktemplom pantheonjában he­
lyeztek ©tök nyugalomra dr. 
Seipel és dr. Dollfuss — volt 
szövetségi kancellárok, Auszt­
ria két nagy elhunyt államfér­
fiénak földi maradványait.

Pénteken a késő esti órák­
ban megtörtént a két kopor­
só átszállítása a temetőből a 
Szent István templomba, ahol 
felravatalozták. Reggel nyolc 
órakor megnyitották a temp­
lomot a nagyközönség számá­

HÍREK
A hejmáskéri példa.

Annak az eredményes munkának, 

amelyet a kormány Gömbös Gyula 

miniszterelnök irányítása mellett két 

esztendős kormányzása alatt a falu 

népének érdekében kifejtett, ered 

ménye az a szeretet, mellyel az or­

szág népe viseltetik a kormányzat 

iránt. A ragaszkodásnak igen szép 

példáját adta egy hajmáskéri kis 

gazda, aki a Vezér egyéniségének 

hatása alatt, lakodalmi ünnepségére 

összegyűjtött pénzét, 250 pengőt a 

Nemzeti Egység ottani szervezeté 

nek rendelkezésére bocsátotta, hogy 

azt jótékony célra fordítsa.

A szervezet elnöke az összeget a 

falu legszegényebb és sokgyerekes 
családjai között osztotta szét, Árko- 

„Gerté“ légyirtóval
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
1,4 kg. üveg fúvóval együtt 2' - pengő, 
Íj2 kg. „ „ „ 3'50 „

1 kg.................. „ 6-

Késziti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

vényü alkalmaztatása nem fogja el- 

(tüntetni, mert ennek a kérdésnek 

az elbírálása nemcsak életbölcsele- 

tei e.s jogbölcseletet kíván a teljes 

i >. alapos elméleti és gyakorlati III 

d’son felül és azontúl; hanem köz- 

v< llen személyes tapasztalatot, éber 

és személyhez kötött vizsgálódást, 

valamint megfigyelést is, melyeknek 

pedig egyetlen forrása a közvellen- 

st gén és szóbeliségen, valamint a 

tárgyalás keretében felvett bizonyí­

tékukon felépített és jól megfontolt 

bitói mérlegelés.

(Folytatjuk)

ra és a délelőtt folyamán min­
denki megtekinthette Seipel 
és Dollfus kancellárok ravata­
lait. Négyes sorokban vonult 
el a tömeg a két koporsó 
előtt. A ravatalt a templom 
péter Pál hajójában állították 
fel, óriási pálmák közepette, 
a diszőrséget a keletnémet 
rohamosztagok tisztjei és a 
kalholikus diák egyesület tag­
jai látják el. Délelőtt requem 
volt a ravatal előtt, amelyen 
ft kormány tagjai megjelentek.

vifs József pedig, a nemrslel ü haj 

máskéri kisgazda, csendben tartotta 

meg esküvőjét, de az. elmaradt la­

kodalmi muriért bőven kárpótolta 

azoknak a sok gyermekes anyák­

nak hálája, akik a 250 pengőből 

részesedlek.

Hí a híjmáskéri példa követőkre 

talál, ha a közösségért való áld ozat- 

kész munka szelleme halja át en­

nek a csonkaországnak minden pol- 

gátát, ha a falu és város népp kö­

zös erővel és egy fronton harcol a 

nemzeti ideálokért, akkor a magyar 

feltámadás nem fog sokáig késni.

Halálozás. Szeptember 28 ári 
délután életének 71. évében elhunyt 
Baján Krausz Gábor szőlőbirtokos. 
Az elhunytban Dr. Stern József 
ügyvéd apósát gyászolja A. gyászoló 
család iránt városszerte nagy rész­
vét nyilvánul meg.

— Dr. Dobó Árpád rendttrtaná- 
csos Makón átvétte hivatalát. 
Dr. Dobó Árpád rendórtaná esőst, 

mint ismeretes, szolgálati érdekből 

Rajáról — Makóra helyezték ál. Dr. 

Dobó 1921. augusztus 21 e óla tel 

jesit Raján szolgálatot, ahol legutóbb 

a bűnügyi osztály vezetője volt. A 

népszerű rendőrtanácsos távozását 

sajnálkozással vette tudomásul a 

bajai közönség. A bűnügyi osztály 

I vezetését dr. Hollós József rendőr­

tanácsos vette ál, dr. Dobó Árpád 

pedig a mai napon jelentkezett szol­

ul altételre Makón, ahol szintén a 

bűnügyi osztály vezetője lesz.

— Két tüzeset — egy este. 
Jelentéktelen tüzeset történt szom­
baton este fél 7 órakor a Méntelep 
utón levő Dely féle téglaégetŐben. 
Az egyik téglaégető teteje kigyulladt 
és mivel nem tudták eloltani, a tűz­
oltókat hívták, akik hamar osan 
lokalizálták. — Ugyancsak szomba­
ton este fél 11 óra tájban özv. 
Fendrich Lászlóné Madács Imre ut­
ca 6 szám alatt levő lakásán a 
kamrában levő ruháskosár meg­
gyulladt. A helyszínre hívott tűzol­
tók eloltották, de ruhaneműeket már 
nem tudták megmenteni, nagyrészük 
tönhremenl. A tűz valószínűleg a 
tulajdonos László nevű fia okozta, 
aki a tűz felfedezése előtt félórával 
gyertyával a kamrában járt.

— öleyer Jakab Németország­
ban emlékművet kapott. Német 
országban, a murgthali Auban em­

lékművet állítottak Bleyer Jakab­

nak, akinek ősei onnan származtak.

! Az emlékmű leleplezésénél beszédet 

mondott a magyarországi németség 

nevében Baseli Ferenc dr., az er­

délyi szászok nevében pedig Csáky 

Richárd

— Megtalálták Petőfi koponyá­
ját. A most román megszállás alatt 
álló Balázsfalváról jelentik az alábbi, 

hihetetlennek látszó hirt : Az itteni 

görögkatolikus püspökség múzeumá­

ban egy koponyát őriznek. „Petőfi 

magyar költő koponyája." A felirat 

felkeltette egy magyar műtörténész, 

figyelmét, érdeklődött a muzeum 

vezetőségénél, ahonnan azt a felvi­

lágosítást kapta, hogy a koponyát 

a kisküküllőinegyei Véza község 

körorvosa küldte a múzeumnak. Az 

orvos szerint nagyapja honvédtiszt 

volt és Petőfivel együtt küzdött a 

fehéregyházai síkon. Az orvos sze­

rint nagyapja levágta a halott Petőfi 

fejét és ereklyeként magával vitte, 

l.kfy maradt az orvosra, értékes ha­

gyományként A koponyát most 

komoly szakkörök fogják megvizs­

gálni.

Közat félmillió elitéit része­
sült amnesztiában Németország­
ban. A birodalmi és porosz igaz­
ságügyi miniszter hivatalos lapja 

, szerint I034. augusztus 7-i törvény 

alapján eddig 414 407 elítéltet ré­

szt silettek közkegyelemben. Közülük 

238 832-n*.  k elengedték a büntetését, 

175.5/5 esetben pedig megszüntet­

ték az eljárást. Végleges számokat 

azonban csak néhény hónap múlva 
lehet közölni, mivel a kétes esete-
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Emésztési nehézségek, 
gyomorfájás, gyomorégés, csallánki 
f. , s, rosszullél, fejfájás, idegizgal- 
niak álmatlanság esetén a térivé- 
t ,-tes „Ferenc József*  keserüvíz 
ii.cgsziinleti az emésztési zavarokat, 
fnlőllenili a gyomrot és a beleket, 
a vérkeringést helyes útra tereli és 
felfrissíti a szellemet. Az egyetemi 
klinikákon végzett kiset lelek bizo- 
„, ilják, hogy alkoholisták a 
Ferenc József viz használata foly­
ik. i étvágyukat majdnen teljesen 
visszanyerik.

A kultuszminiszter exerpen- 
gös páiyadijüt tüzótt ki a vidéki 
színházaknak. Hómon Bálint kul- 
iiiszminiszltr ezerpengős pályadijat 

lii/ölt ki a vidéki szinhá/ak szá­

mára A dijat az a színház kapja 

meg, amelyik az idei szezonban a 

legkiemelkedőbb és legszebb drámai 

előadást mutatja be.

Párhuzamositották a bajai 
fiú felső kereskedelmi iskola 
első évfolyamát. A bajai fin felső 
kereskedelmi iskola tudatja az ér­

dekeltekkel, hogy a bajai állami fiú 

felső kereskedelmi iskola első év- 

fo’v onának párhuzamosítását a val­

lás és közoktatásügyi Minisztérium 

engedélyezte. Miután igy az első 

évfolyamban még vannak üres lie 

Ivek, felhívjuk a jelentkezőket, hogy 

sürgősen iratkozzanak be, annál is 

inkább, mert az előadás már folyik.

URÁNIA
a Október hó 2-án, 
« kedden 3 elca-
| dósban. 1. Elóa-
I dás fél 5 órakor
if 2-ikfél 7-kor, 3-ik 
/ sióadás fé!9-kor.

Jótékonycélu előadás 
a Szeretetház javára.

SORSOK A
| FERGETEGBEH

Főszerepben:
I
: Barbara Staawick

A szt relem és haza 
szeletet filmje.

Kiegészítés:

Burleszk,
kuiturfilm és

HÍRADÓK
Ezen film teljes jőve 
tielrne a Szereiethái 
alapjai illeti.

SPORT,
A BSF. nyerte a bajai dorby t. 

BSE BM7E 2:0 (O;0).
(Bajnoki.)

A mérkőzés a várakozásnak meg 

felelően gyenge sportot nyújtott. 

Mindkét csapat tartalékosán állt fel, 

ez indokolja a leklelen küzdelmet, 

melyben a BSE bizonyult szeren­

csésebbnek. Góllövők : Michler II., 

Rajta.

KAC JTE 7:0 (3:0.
(Bajnoki.)

A KAC csatársor nagyszerűen 

játszott. Gollövők : Király (3), Szvet- 

nik (2) és Tóth (2).

Oörner védte a bácsalmási kaput. 
BTSE BSC 2:1 (2:0).

Barátságos, bíró: Bóka.

A Fürül csapata, különösen a 

csatársor r.mek játékot mulatott a 

bácsalmási közönségnek. A csapat 

csak a mérkőzés elején tört gólra, 

két gólos előnye után alábbhagyott 

az irammal. A BSC gólját Romácz 

11 es révén szerezte. A Turulban 

Koch, Vadász, Kámán és a csatár; 

sor, a BSC ben Dörnerrel az élén 

a védelem jeleskedett.

Ferencváros Phöbus 6:1. Végre 
százszázalékos játékkal lepte meg 

híveit a Ferencváros, különösen a 

csatársor biillirozolt. Gollövők Ko­

vács 2, Sárosi, Székely 2, Toldi 

illetőleg P. Szabó.

Hungária Újpest 1:1. Izgalmas 
küzdelem után maradt döntetlen a 

mérkőzés. Az elsöfélidőben a Hun­

gária, a másodikban az Újpest volt 

jobb. Góllövők Cseh, Szán is 7. ló,

Bocskai —Budai ,,11" 3:3. Gyu­
lai nélkül játszó Bocskai nem tu­

dott győzni a tartalékos budaiak 

ellen.
Atlétika. Darányi 15 33, Kovács 

200 meteren 21 7 el futott, az UTE 
4 X 1500-as stafétája 16 40 0 idővel 
országos rekordot futott.

|0v@datáskál<
{potom pénzért 
IUTRY PÁL FIAI
( Erzsébet királyné-u. 38. Telefonszám 230.

Legújabb
Philips rádiók

BRUSZT-nál.

SZÍNHÁZ.
Vadvirág — hétfőn este. Gel­

lért Marikával a címszerepben ke­

rül megismétlésre <-z a bűbájos fe 

hér operett, mely a premieren való 

Sággal magával ragadta a nézőkö­

zönséget. A gyönyörű operett iga 

zán megérdemli, hogy a közönség 

meleg érdeklődéssel vegye körül, 

hiszen Gellért Marika kivételes mű­

vészetével olyan előadásban lesz 

része, ami feledhetetlen élvezetet 

szerez.

Tessék beszállni — Harcos Irén 
vezénylésével. Az évad nagyslá 
gere, a Tessék beszállni minden 

este viharos tapsokat aratott es ál­

landó kacagóorkánt keltett. A tán­

cosok vei senye, komikusok mérkő­

zése, káprázatos hangulatok soro­

zata szórakoztatja pompásan három 

órán keresztül.

Víz Juci primadonna vendégfel­
lépése. Szerdán a kassai magyar 
színház primadonnája, Viz Juci, a 

felvidék ünnepelt művésznője ven­

dégszerepel a Viktória operettben. 

A szépséges magyar operett bősé- 

g s alkalmat nyújt a kitűnő príma 

donnának arra, hogy elsőrendű ké 

pességeit ragyogtassa. Viz Juci azok 

közé a nagy piimadonnák közé tar­

tozik, akik első pillanatban meghó­

dítják a közönséget. Igéző megjele­

nés, bájos egyéniség, disztingvált 

játékmü vészét, kulturált énekhang 

szerencsés összetalálkozása avatja 

Viz Jucit minden operetlszmpad- 

nak keiesett primadonnájává.

Csipetke — Gellért Marikával 
a címszerepben. Még el sem hang­
zanak Gellért Marika Vadvirág si­
kerének zugó tapsai, máris újabb 
alakítással lép elénk, hogy sokszínű 
játékával mindenkit meghódítson. A 
A Csipetke, ez a Unom s amellett 
végig mulatságos operett ismét a 
nagyslágerek közül való, amely az 

$

évadban o fővárosban is kimagasló 
siker volt. A Csipetke csütörtökön, 

j szombaton és vasárnap este van 
miisoron.

A Kék madár kébaré egyetlen 
vendégszereplése. Pénteken világ­
városi ' i zonylatban is elsőrendű 

élményben i s/, ié-ze Baja város és 

vidnke közönségének. A világhírű 

orosz Kék madár mii vésztársu­

lat vendégszerepel színházunkban 

Jushuy, a nagy orosz, előadóművész 

1 és rendező vezetésével. A Kék ma­

dár produkciói világhíre dacára is 

meglepetést és különleges élményt 

jelent s már az első szám után 

i bo ogatja szárnyát a hatalmas siker, 

am“ly az előadást végigkíséri.'A tár

■ sulat vezetője és lelke Jushny any- 

l nyi s.'inne!, kedéllyel tölti meg min­

den szám legkisebb részletét is, 

hogy egyel'en egységes, bámulalo- 

í s n összehangolt, a törékenységig 

kicsiszolt művészi produkciónak hat 

a tizenhat szereplő éneke, lánca, 

játéka. — A Kék madár társulatot 

igen n-.gy áldozattal biztosította 

I Baja közönsége gyönyörködtetésére 

Fodor igazgató s igy ezen előadásra 

mely teljes ti bérletszünetes —■ 

kedvezményes jegy szelvényeket 

nem válthat be a pénztár. A bérlő­

közönség helyeit szerdán délig tartja 

fenn a pénztár.

Lapluiajdonos:

í)j. KIIÉZV LEHEL.

C 0 ü S0
Október 6-án, 
szombaton és
7-én vasárnap
3 feSeaheletien magyar 

film egy műsorban!

Csak egy 
kislány

Eggert Márta és 
Jávor pál

Hoszti fm @sete 
a Tóth Marsvai

Magyar zené' vigiálék

Kálmán
regénye

Kacssh Pongrác
gyönyörű muzsi­

kájával.
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítőnél vásárolhat bizsummal

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet királyne-vtca 21. sz. a.

Szakszerű javítások es átfestések.

IjlrSÍ:•SSWW’WMaBWl

tangóé.-
C i^okersikedelrm WftgFB £?f:§fSf?. | 
<® rássvti.yíánssag SSsMíf-as klfcRlwJ,

Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefess 52. I

«ÁLVHfiFÍÍ?ÉSRE HASZNÁLJON

tatai toiásbritetM 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz. Ipari szón szeszgyárak, tsgiagí/áralr, gőz­
malmok és mezőgazdasági Szemek részére kitar«d mi­
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

í\ város közelében, az Uj- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szob*,  konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. - Bővebbet ; 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Zongoraórtkaí
adok. Kezdők és haladók ala­
pos oktatást nyernek olcsó 
díj ..-ás melleit.

Petőfi Sándor-utcs 42|a.

Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

okt. 1-től 7-ig

GYARMATI EMIL
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

Flórián-utca 40. számú 

ház eladó 
Bővebbet ugyanott.

Bakanek *<  Goldberoer
k öny vn y omdá j a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám. 
NYOMTATVÁNYOK

PLAKÁT
REKLÁM
IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok p jutányos áron, a legizlésesebb és r modern kivitelben készülnek.

Nvnnw’n • BeUanph •••■ (told

Baltázott lágyfa "ír­
ja. porosz ^liőMsz 
DOROGI KOKSZ 
Ö0R0GI TOJÁSSZÉN

Biróag&sti elsőrendű gázkoksz
2 éves tűzifát ölben és felaprítva 

árban szállít
iá;;y es kemény

legolcsóbb

1 erMei «l
kemény tuskófa

i házhoz száüítva 35 P.

Grimhut és Társa 
b a j a.

í q I e f 0 n: 160.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
RÉBEV JÓZSEF

Belvárosi TejOzomóken. FeWotyvzó és elárusító üzem: 
T.lmrókpénzUr u. 1. El árusító fiók: Mátyás tsírály-tér 1.

PASZTÖRÜZOH TEJET
szállít a l. közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy 
literes zárt ü-ngwkh n és kimérve, előnyös áron. Baján ki­
zárólag csak üzemünkben tehet naponta készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhez

LEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyis ’gben, naponta friss minőségben kapható !I

Rí új Máv. moRetreod: érvényes máj. 15-től,
Hová?

Hercegszántó

Baja, Bál a szék, Pécs

Ujdombovár Bálaszék, Ujdombovár

Pécs, Bálaszék, Bai

G.i ra

Hercegszántó

Hercegszántó
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

Gara

Bálaszck, Sárbogárd, 
Budapest

Bálaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas,
Budapest, Csikéria
Bálaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Bpesl, Kiskunhalas

Ujdombovár, Pécs.
Bálaszék

Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

Ha Várnában oyaral

Hotel Orelba**

Gara

Bálaszék, Sárbogárd,
Budapest

Bácsalmás. Kiskunhalas
Budapest, Csikéria 
Ujdombovár, Sárbogárd.

Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest

*• v r knnwnvomdáiViwi

szálljon, mert olcsó és tisxla. Garantált táregmentes.

FtíHdesios: Omer Khasif.


